



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS ALTO BRANCO, BELA VISTA, BODOCONGÓ, RAMADINHA II, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CENTRO, CONCEIÇÃO, CRUZEIRO, DINAMÉRICA, DISTRITO INDUSTRIAL, ITARARÉ, JARDIM PAULISTANO, JARDIM TAVARES, JOSÉ PINHEIRO, LIBERDADE, MALVINAS, MONTE SANTO, NOVA BRASÍLIA, NOVO BODOCONGÓ, ARAXÁ, PALMEIRA, PRESIDENTE MÉDICI, QUARENTA, RAMADINHA, SANDRA CAVALCANTE, SANTA CRUZ, SANTA ROSA, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, TAMBOR, TRÊS IRMÃS, UNIVERSITÁRIO, VELAME, VILA CABRAL E NOS DISTRITOS DE GALENTE E SÃO JOSÉ DA MATA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE NO ESTADO PARAÍBA

FÍSICO-FINANCEIRO

CONTRATO Nº: 2.08.008/2018
 VALOR DO CONTRATO: 32.427.053,06
 VALOR DA ADEQUAÇÃO: 1.471.026,56
 PERÍODO DE VALIDADE: 01/07/2020 à 31/10/2020
 7ª MEDIÇÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

DATA BASE: MARÇO/2018
 IRL = 2,6855%
 LOCAL: CAMPINA GRANDE



ITEM	UNID.	QTD.	P. QTD UNIT.	PREÇO TOTAL	MÉDIA DE PREÇOS (QUANTITATIVOS)		ACUMULADO INCLUINDO O PREÇO	MÉDIA NO PREÇO	ACUMULADO INCLUINDO O PREÇO	RÉSTO (R)
					PREÇO UNIT. MÍN.	PREÇO UNIT. MÁX.				
1.0	RUA FÉIX CAROLINO BARBOSA	11.105,47		11.105,47			11.105,47		11.105,47	
1.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	34,43	7,56	260,29	34,43		34,43		260,29	
1.1.1	Retirada de material de baixo si, ponte "barrachudo", exclusiva bota-fora	48,20	5,79	279,08	48,20		48,20		279,08	
1.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	48,20	120,83	5.824,01	48,20		48,20		5.824,01	
1.1.3	Substituição de material de base ou suporte "barrachudo" por material granular de empêstimo, inclusive transporte e compactação	240,98	1,67	402,44	240,98		240,98		402,44	
1.1.4	Momeno o Extracido lido de Trisporite - DHT	86,07	50,42	4.339,85	86,07		86,07		4.339,85	
1.1.5	Retirada e resassento mento de paralelepípedos sobre cocho de areia, espessura 10 cm, reju itado com argamassa no trapeo 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do j stralepipedo									
4.0	RUA DEUTADO MC BERTO LEA	4.931,08		4.931,08						
7.0	RUA PROFESSORA LUISA DE CASTRO	2.080,26		2.080,26			2.080,26		2.080,26	
7.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	47,55	7,56	359,08	47,55		47,55		359,08	
7.1.1	Retirada de material de baixo si, ponte "barrachudo", exclusiva bota-fora	8,81	5,79	51,01	8,81		8,81		51,01	
7.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	8,81	120,83	1.064,51	8,81		8,81		1.064,51	
7.1.3	Substituição de material de base ou suporte "barrachudo" por BGS	44,06	1,67	73,58	44,06		44,06		73,58	
7.1.4	Momeno o Extracido lido de Trisporite - DHT	15,74	50,42	793,61	15,74		15,74		793,61	
7.1.5	Retirada e resassento mento de paralelepípedos sobre cocho de areia, espessura 10 cm, reju itado com argamassa no trapeo 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do j stralepipedo									
9.0	RUA JOÃO AUGUSTO RIBEIRO	4.306,54		4.306,54			4.306,54		4.306,54	
9.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	100,93	7,56	764,33	100,93		100,93		764,33	
9.1.1	Retirada de material de baixo si, ponte "barrachudo", exclusiva bota-fora	18,69	5,79	108,22	18,69		18,69		108,22	
9.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	18,69	120,83	2.258,31	18,69		18,69		2.258,31	
9.1.3	Substituição de material de base ou suporte "barrachudo" por BGS	93,45	1,67	156,06	93,45		93,45		156,06	
9.1.4	Momeno o Extracido lido de Trisporite - DHT	33,38	50,42	1.683,02	33,38		33,38		1.683,02	
9.1.5	Retirada e resassento mento de paralelepípedos sobre cocho de areia, espessura 10 cm, reju itado com argamassa no trapeo 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do j stralepipedo									
10.0	RUA JOÃO DE ALEIXAR - TREC OZ	1.382,16		1.382,16			1.382,16		1.382,16	
10.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	32,36	7,56	244,72	32,36		32,36		244,72	
10.1.1	Retirada de material de baixo si, ponte "barrachudo", exclusiva bota-fora	6,00	5,79	34,74	6,00		6,00		34,74	
10.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	6,00	120,83	724,98	6,00		6,00		724,98	
10.1.3	Substituição de material de base ou suporte "barrachudo" por BGS	29,99	1,67	50,00	29,99		29,99		50,00	
10.1.4	Momeno o Extracido lido de Trisporite - DHT	10,71	50,42	540,00	10,71		10,71		540,00	
10.1.5	Retirada e resassento mento de paralelepípedos sobre cocho de areia, espessura 10 cm, reju itado com argamassa no trapeo 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do j stralepipedo									
11.0	RUA SOLDA BARRCS TORQUATO	15.985,32		15.985,32			15.985,32		15.985,32	
11.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	48,55	7,56	367,03	48,55		48,55		367,03	
11.1.1	Retirada de material de baixo si, ponte "barrachudo", exclusiva bota-fora	69,38	5,79	401,71	69,38		69,38		401,71	
11.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	69,38	120,83	8.383,19	69,38		69,38		8.383,19	
11.1.3	Substituição de material de base ou suporte "barrachudo" por BGS	346,88	1,67	579,29	346,88		346,88		579,29	
11.1.4	Momeno o Extracido lido de Trisporite - DHT	123,89	50,42	6.246,53	123,89		123,89		6.246,53	
11.1.5	Retirada e resassento mento de paralelepípedos sobre cocho de areia, espessura 10 cm, reju itado com argamassa no trapeo 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do j stralepipedo									
17.0	RUA DEUSE ALVES XE MEDERLOS	7.741,63		7.741,63			7.741,63		7.741,63	
17.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	24,06	7,56	181,44	24,06		24,06		181,44	
17.1.1	Retirada de material de baixo si, ponte "barrachudo", exclusiva bota-fora	33,66	5,79	194,34	33,66		33,66		194,34	
17.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	33,66	120,83	4.059,89	33,66		33,66		4.059,89	
17.1.3	Substituição de material de base ou suporte "barrachudo" por BGS	168,06	1,67	280,56	168,06		168,06		280,56	
17.1.4	Momeno o Extracido lido de Trisporite - DHT	60,06	50,42	3.035,30	60,06		60,06		3.035,30	
17.1.5	Retirada e resassento mento de paralelepípedos sobre cocho de areia, espessura 10 cm, reju itado com argamassa no trapeo 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do j stralepipedo									

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.
 Eng. João Neto de Oliveira

Adriano Gomes do Nascimento
 PMCS/CS/COB - Coordenador
 de Planejamento de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

CONTRATO Nº: 2.08.008/2018
 VALOR DO CONTRATO: 32.427.053,86
 VALOR DA ADEQUAÇÃO: 1.471.026,56
 PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01/07/2020 à 31/10/2020
 7ª MEDIÇÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

DATA BASE: MARÇO/2018
 IBI = 26,85%
 LOCAL: CAMPINA GRANDE



ITEM	DESCR. MATERIAIS E SERVIÇOS DO OBRAMENTO	PREÇO UNITÁRIO			PREÇO TOTAL			MÉDIA ARITMÉTICA			ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR			ACUMULADO INCLUINDO O PREÇO			PREÇO (R\$)
		UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QTD. ACUMULADA	PREÇO UNIT. ACUMULADO	PREÇO ACUMULADO	QTD. ACUMULADA	PREÇO UNIT. ACUMULADO	PREÇO ACUMULADO				
19.0	RUA MA. NOEL ALVES DE OLIVEIRA						21.846,39										21.846,39
19.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	67,72	7,56			511,96										21.846,39
19.1.1	Retirada de material de base suporta "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	94,82	5,79			549,01										511,96
19.1.2	Carga de argamassa e lescarga em cônica de material (bota-fora)	m³	94,82	120,83			11.457,10										549,01
19.1.3	Substituição de material de base suporta "borrachudo" por BGS	m³ x km	474,08	1,67			791,71										11.457,10
19.1.4	Momento Extrínseco (sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	169,31	50,42			8.536,61										791,71
19.1.5	Retirada e resassento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	169,31	50,42			8.536,61										8.536,61
20.0	RUA AP. IGIRO FERREIRA LEITE						12.969,65										12.969,65
20.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	40,21	7,56			303,99										12.969,65
20.1.1	Retirada de material de base suporta "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	56,29	5,79			325,92										303,99
20.1.2	Carga de argamassa e lescarga em cônica de material (bota-fora)	m³	56,29	120,83			6.801,52										325,92
20.1.3	Substituição de material de base suporta "borrachudo" por BGS	m³ x km	281,44	1,67			470,00										6.801,52
20.1.4	Momento Extrínseco (sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	100,32	50,42			5.068,22										470,00
20.1.5	Retirada e resassento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	100,32	50,42			5.068,22										5.068,22
23.0	RUA BA. SÍLDO DE ARAÚJO						40.685,87										39.160,38
23.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	7.676,58	5,30			40.685,87										39.160,38
23.1.1	Fresagem de material betuminoso	m²	7.676,58	5,30			40.685,87										39.160,38
26.0	RUA PR. FESSORA LUISA REZERA MOUTA						4.190,38										4.190,38
26.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	12,99	7,56			98,20										4.190,38
26.1.1	Retirada de material de base suporta "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	18,19	5,79			105,32										98,20
26.1.2	Carga de argamassa e lescarga em cônica de material (bota-fora)	m³	18,19	120,83			2.197,90										105,32
26.1.3	Substituição de material de base suporta "borrachudo" por BGS	m³ x km	90,91	1,67			151,82										2.197,90
26.1.4	Momento Extrínseco (sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	32,47	50,42			1.637,14										151,82
26.1.5	Retirada e resassento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	32,47	50,42			1.637,14										1.637,14
28.0	RUA EU. FÉCIA VITAL RIBEIRO						7.686,23										44.651,55
28.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	9.978,38	5,30			52.884,99										44.651,55
28.1.1	Fresagem de material betuminoso	m²	9.978,38	5,30			52.884,99										44.651,55
28.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	66,52	7,56			500,88										44.651,55
28.2.1	Retirada de material de base suporta "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	93,13	5,79			539,22										500,88
28.2.2	Carga de argamassa e lescarga em cônica de material (bota-fora)	m³	93,13	120,83			11.252,90										539,22
28.2.3	Substituição de material de base suporta "borrachudo" por BGS	m³ x km	465,64	1,67			777,65										11.252,90
28.2.4	Momento Extrínseco (sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	166,31	50,42			8.395,35										777,65
28.2.5	Retirada e resassento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	166,31	50,42			8.395,35										8.395,35
32.0	RUA NILO PEÇANHA						7.276,63										7.105,62
32.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	22,56	7,56			170,55										7.105,62
32.1.1	Retirada de material de base suporta "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	31,58	5,79			182,85										170,55
32.1.2	Carga de argamassa e lescarga em cônica de material (bota-fora)	m³	31,58	120,83			3.726,40										182,85
32.1.3	Substituição de material de base suporta "borrachudo" por BGS	m³ x km	157,92	1,67			257,48										3.726,40
32.1.4	Momento Extrínseco (sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	56,46	50,42			2.843,69										257,48
32.1.5	Retirada e resassento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m²	56,46	50,42			2.843,69										2.843,69

Adilson Gomes do Nascimento
 PNMCCS/COB - Coordenador
 CTE - Planejamento de Obras

PRCA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
 Prefeitura Municipal de Campina Grande

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.
 Rua João Vitor de Oliveira



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

CONTRATO Nº: 2.088.008/2018
VALOR DO CONTRATO: 32.427.053,06
VALOR DA ADEQUAÇÃO: 1.471.026,56
PERÍODO DE VALIDADE: 01/07/2020 à 31/10/2020
7ª MEDIÇÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

DATA BASE: MARÇO/2018
IDI = 26,93%
OCM - CAMPINA GRANDE

ITEM	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS (QUANTITATIVOS)		ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MÉDIA DO PERÍODO	ADJULGADO INCLUINDO O PERÍODO	RESERVA (%)
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL				
33.0				22.913,60			22.913,60		22.913,60	
33.1				22.913,60			22.913,60		22.913,60	
33.1.1	m²	4.323,32	5,30	22.913,60	4.323,32		4.323,32		22.913,60	
34.0				4.128,86			4.128,86		4.128,86	
34.1				4.128,86			4.128,86		4.128,86	
34.1.1	m²	12,89	7,56	96,77	12,89		12,89		96,77	
34.1.2	m²	17,92	5,79	103,76	17,92		17,92		103,76	
34.1.3	m²	17,92	120,89	2.165,27	17,92		17,92		2.165,27	
34.1.4	m² x km	89,59	1,67	149,62	89,59		89,59		149,62	
34.1.5	m²	32,06	50,42	1.613,44	32,06		32,06		1.613,44	
35.0				12.658,07			12.658,07		12.658,07	
35.1				12.658,07			12.658,07		12.658,07	
35.1.1	m²	39,26	7,56	296,65	39,26		39,26		296,65	
35.1.2	m²	54,94	5,79	318,10	54,94		54,94		318,10	
35.1.3	m²	54,94	120,89	6.638,40	54,94		54,94		6.638,40	
35.1.4	m² x km	274,08	1,67	458,72	274,08		274,08		458,72	
35.1.5	m²	98,10	50,42	4.946,20	98,10		98,10		4.946,20	
40.0				4.935,83			4.935,83		4.935,83	
40.1				4.935,83			4.935,83		4.935,83	
40.1.1	m²	15,36	7,56	115,67	15,36		15,36		115,67	
40.1.2	m²	21,42	5,79	124,02	21,42		21,42		124,02	
40.1.3	m²	21,42	120,89	2.588,18	21,42		21,42		2.588,18	
40.1.4	m² x km	107,11	1,67	178,89	107,11		107,11		178,89	
40.1.5	m²	38,26	50,42	1.929,07	38,26		38,26		1.929,07	
43.0				5.214,63			5.214,63		5.214,63	
43.1				5.214,63			5.214,63		5.214,63	
43.1.1	m²	42,31	7,56	319,86	42,31		42,31		319,86	
43.1.2	m²	59,24	5,79	343,00	59,24		59,24		343,00	
43.1.3	m²	59,24	120,89	7.157,97	59,24		59,24		7.157,97	
43.1.4	m² x km	296,18	1,67	494,62	296,18		296,18		494,62	
43.1.5	m²	105,78	50,42	5.339,43	105,78		105,78		5.339,43	
46.0				23.317,38			23.317,38		23.317,38	
46.1				23.317,38			23.317,38		23.317,38	
46.1.1	m²	72,29	7,56	546,51	72,29		72,29		546,51	
46.1.2	m²	101,20	5,79	586,95	101,20		101,20		586,95	
46.1.3	m²	101,20	120,89	12.226,00	101,20		101,20		12.226,00	
46.1.4	m² x km	506,06	1,67	845,02	506,06		506,06		845,02	
46.1.5	m²	180,72	50,42	9.111,90	180,72		180,72		9.111,90	
49.0				6.400,79			6.400,79		6.400,79	
49.1				6.400,79			6.400,79		6.400,79	

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.
Rua João Pessoa Oliveira
Cidade de Campina Grande - Paraíba

Adriano Gomes do Nascimento
PMCG/SF/COB - Coordenador
de Planejamento de Obras

PROF. MUNIC. DE CAMPINA GRANDE
Rafael de Souza

ITEM	UNID.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	VALOR DA OBRAS		ACUMULADO ATÉ PRECISO ANTERIOR	MÉDIA DO PRECISO	ADICIONAL INCLUIDO O PRECISO	RÉSTO (R)
		QTD.	PREÇO UNIT.		VALOR DA OBRAS	MÉDIA DO PRECISO				
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB SECRETARIA DE PLANEJAMENTO COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO										
CONTRATO Nº: 2.08.008/2018 VALOR DO CONTRATO: 32.427.053,06 VALOR DA ADEQUAÇÃO: 1.471.026,56 PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 à 31/10/2020 7ª MEDICÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO										
DATA BASE: MARÇO/2018 BDI = 26,85% LOCAL: CAMPINA GRANDE										
ITEM	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	VALOR DA OBRAS	MÉDIA DO PRECISO	ACUMULADO ATÉ PRECISO ANTERIOR	MÉDIA DO PRECISO	ADICIONAL INCLUIDO O PRECISO	RÉSTO (R)
49.1.1	m³	19,84	7,56	149,59	19,84	19,34	149,59	19,34	149,59	149,59
49.1.2	m³	27,78	5,79	160,85	27,78	27,78	160,85	27,78	160,85	160,85
49.1.3	m³	356,66	10,83	3.856,66	356,66	27,78	3.356,66	356,66	3.356,66	3.356,66
49.1.4	m² x km	158,89	1,67	265,35	158,89	138,99	231,95	138,99	231,95	231,95
49.1.5	m²	49,61	50,42	2.501,34	49,61	49,31	2.501,34	49,31	2.501,34	2.501,34
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo										
50.0	RUA EPIMINONDA - MACAIEIRA									
50.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO									
50.1.1	m³	32,96	7,56	249,18	32,96	32,36	249,18	32,36	249,18	249,18
50.1.2	m³	46,15	5,79	267,21	46,15	46,15	267,21	46,15	267,21	267,21
50.1.3	m³	46,15	120,83	5.576,30	46,15	46,15	5.576,30	46,15	5.576,30	5.576,30
50.1.4	m² x km	230,78	1,67	385,32	230,78	230,73	385,32	230,73	385,32	385,32
50.1.5	m²	82,40	50,42	4.154,61	82,40	82,40	4.154,61	82,40	4.154,61	4.154,61
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo										
55.0	RUA ESTÁCIO DE SÁ									
55.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO									
55.1.1	m³	37,68	7,56	284,86	30,15	7,47	9.725,67	9.725,67	2.410,08	12.135,75
55.1.2	m³	52,78	5,79	305,31	42,21	10,46	227,93	56,47	2.410,08	12.135,75
55.1.3	m³	52,78	120,83	6.371,37	42,21	10,46	244,40	60,56	2.410,08	12.135,75
55.1.4	m² x km	285,78	1,67	477,26	211,05	52,29	2.000,23	1.285,88	2.410,08	12.135,75
55.1.5	m²	94,18	50,42	4.748,56	75,38	18,88	3.800,06	94,85	4.748,56	4.748,56
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo										
60.0	RUA JOÃO ZACARIAS DA COSTA									
60.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
60.1.1	m²	2.014,00	5,30	10.674,20	840,51	840,51	840,51	840,51	4.454,70	58,27
60.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO									
60.2.1	m³	12,28	7,56	92,91	12,29	12,29	92,91	92,91	3.965,67	3.965,67
60.2.2	m³	17,21	5,79	99,65	17,21	17,21	99,65	99,65	4.454,70	4.454,70
60.2.3	m³	17,21	120,83	2.079,68	17,21	17,21	2.079,68	17,21	4.454,70	4.454,70
60.2.4	m² x km	86,00	1,67	143,72	86,06	86,06	143,72	87,32	3.965,67	3.965,67
60.2.5	m²	30,74	50,42	1.549,91	30,74	30,74	1.549,91	30,74	4.454,70	4.454,70
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo										
61.0	RUA LEONARDO COSTA VASCO VEILOS									
61.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
61.1.1	m²	2.742,88	5,30	14.536,84	2.104,42	2.104,42	2.104,42	2.104,42	11.137,53	23,38
61.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO									
61.2.1	m³	20,57	7,56	155,51	20,57	20,57	155,51	20,57	11.137,53	11.137,53
61.2.2	m³	28,89	5,79	167,27	28,89	28,89	167,27	28,89	11.137,53	11.137,53
61.2.3	m³	28,89	120,83	3.479,90	28,89	28,89	3.479,90	28,89	11.137,53	11.137,53
61.2.4	m² x km	144,05	1,67	240,48	144,05	144,05	240,48	144,05	11.137,53	11.137,53
61.2.5	m²	51,43	50,42	2.593,10	51,43	51,43	2.593,10	51,43	11.137,53	11.137,53
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo										
62.0	RUA GUARABIRA									
62.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
62.1.1	m²	1.937,88	5,30	10.270,76	1.356,21	1.356,21	1.356,21	1.356,21	7.187,91	11,81
62.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO									
62.2.1	m³	15,98	7,56	120,83	15,98	15,98	120,83	15,98	7.187,91	7.187,91
62.2.2	m³	21,58	5,79	125,34	21,58	21,58	125,34	21,58	7.187,91	7.187,91
62.2.3	m³	21,58	120,83	2.601,47	21,58	21,58	2.601,47	21,58	7.187,91	7.187,91
62.2.4	m² x km	107,69	1,67	178,84	107,69	107,69	178,84	107,69	7.187,91	7.187,91
62.2.5	m²	51,43	50,42	2.593,10	51,43	51,43	2.593,10	51,43	7.187,91	7.187,91
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo										

Consultera Rocha Cavalcante Ltda.
 Eng. João Neto da Oliveira
 CREA: 100.000.000-0

Adriano Gomes do Nascimento
 PMCG/SECOP - Coordenador
 de Planejamento de Obras

PREF. MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

CONTRATO Nº: 2.06.008/2018
VALOR DO CONTRATO: R\$ 32.427.053,06
VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 1.471.026,56
PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 a 31/10/2020
7ª MEDICÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

DATA BASE: MARÇO/2018
BDI = 26,85%
LOCAL: CAMPINA GRANDE

ITEM	UNID.	RELEVANTO NO EMPILHAMENTO			EXECUÇÃO DE QUANTITATIVOS			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)			PREÇO (R\$)
		QTD.	PIÇÓ MET.	MÉDIO TOTAL	ÁREA UTILIZADA EM M² EM UNIDADES	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO		
62.2.5	m³	38,46	50,42	1.938,05							100,00
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento: e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos											
66.0				7.354,55							
RUA SEBASTIÃO MARTINS DE OLIVEIRA											
66.1	m³	22,89	7,56	172,37	32,90	22,30	7.354,55	7.354,55	7.354,55	7.354,55	100,00
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO											
66.1.1	m³	31,92	5,79	204,92	31,92	31,32	184,82	184,82	184,82	184,82	100,00
Retirada de material de baixo do portão "borrachudo", exclusive bota-fora											
66.1.2	m³	31,92	120,83	3.856,89	31,92	31,32	3.856,89	3.856,89	3.856,89	3.856,89	100,00
Carga, transporte e descarga em cônica de material (bota-fora)											
66.1.3	m³	159,66	1,67	266,53	159,66	159,30	266,53	266,53	266,53	266,53	100,00
Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS											
66.1.4	m³	57,06	50,42	2.873,94	57,06	57,00	2.873,94	2.873,94	2.873,94	2.873,94	100,00
Momeno Extracordilário de Transporte - DHT											
66.1.5	m³	57,06	50,42	2.873,94	57,06	57,00	2.873,94	2.873,94	2.873,94	2.873,94	100,00
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento: e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos											
67.0				12.319,66							
RUA DR. JOSÉ MOISÉS DE MEDEIROS NETO											
67.1	m³	38,18	7,56	388,72	38,18	36,19	288,72	288,72	288,72	288,72	100,00
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO											
67.1.1	m³	53,47	5,79	309,59	53,47	53,17	309,59	309,59	309,59	309,59	100,00
Retirada de material de baixo do portão "borrachudo", exclusive bota-fora											
67.1.2	m³	53,47	120,83	6.460,78	53,47	53,17	6.460,78	6.460,78	6.460,78	6.460,78	100,00
Carga, transporte e descarga em cônica de material (bota-fora)											
67.1.3	m³	267,35	1,67	446,47	267,35	267,35	446,47	446,47	446,47	446,47	100,00
Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS											
67.1.4	m³	95,46	50,42	4.814,10	95,46	95,46	4.814,10	4.814,10	4.814,10	4.814,10	100,00
Momeno Extracordilário de Transporte - DHT											
67.1.5	m³	95,46	50,42	4.814,10	95,46	95,46	4.814,10	4.814,10	4.814,10	4.814,10	100,00
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento: e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos											
68.0				6.331,45							
RUA JAMILIA ABRÃO JORGE											
70.0				5.554,87							
RUA FRANCISCO CALUNTO											
70.1	m³	17,22	7,56	130,18	17,22	17,22	130,18	130,18	130,18	130,18	100,00
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO											
70.1.1	m³	24,11	5,79	139,60	24,11	24,11	139,60	139,60	139,60	139,60	100,00
Retirada de material de baixo do portão "borrachudo", exclusive bota-fora											
70.1.2	m³	24,11	120,83	2.913,21	24,11	24,11	2.913,21	2.913,21	2.913,21	2.913,21	100,00
Carga, transporte e descarga em cônica de material (bota-fora)											
70.1.3	m³	120,54	1,67	201,30	120,54	120,54	201,30	201,30	201,30	201,30	100,00
Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS											
70.1.4	m³	43,05	50,42	2.170,58	43,05	43,05	2.170,58	2.170,58	2.170,58	2.170,58	100,00
Momeno Extracordilário de Transporte - DHT											
70.1.5	m³	43,05	50,42	2.170,58	43,05	43,05	2.170,58	2.170,58	2.170,58	2.170,58	100,00
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento: e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos											
72.0				74.654,88							
RUA AR ROJADO LISBOA											
72.1	m³	10.441,00	3,30	55.937,20	9.350,05	8.350,35	49.555,27	49.555,27	49.555,27	49.555,27	10,46
SERVIÇOS PRELIMINARES											
72.1.1	m³	59,89	7,36	452,77	59,89	59,89	452,77	452,77	452,77	452,77	100,00
Fragagem de material betuminoso											
72.1.2	m³	83,04	5,79	485,43	83,04	83,04	485,43	485,43	485,43	485,43	100,00
Retirada de material de baixo do portão "borrachudo", exclusive bota-fora											
72.1.3	m³	83,04	120,83	10.130,39	83,04	83,04	10.130,39	10.130,39	10.130,39	10.130,39	100,00
Carga, transporte e descarga em cônica de material (bota-fora)											
72.1.4	m³	415,26	1,67	700,06	415,26	415,26	700,06	700,06	700,06	700,06	100,00
Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS											
72.2				7.548,88							
Momeno Extracordilário de Transporte - DHT											
72.2.1	m³	149,72	50,42	7.548,88	149,72	149,72	7.548,88	7.548,88	7.548,88	7.548,88	100,00
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento: e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos											
72.2.2				94.195,54							
RUA FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO											
72.2.1	m³	12.202,88	5,30	64.674,94	8.855,97	8.855,97	46.936,64	46.936,64	46.936,64	46.936,64	27,43
SERVIÇOS PRELIMINARES											
72.2.1.1	m³	91,52	7,36	691,89	91,52	91,52	691,89	691,89	691,89	691,89	100,00
Fragagem de material betuminoso											
72.2.1.2	m³	126,13	5,79	741,87	126,13	126,13	741,87	741,87	741,87	741,87	100,00
Retirada de material de baixo do portão "borrachudo", exclusive bota-fora											
72.2.1.3	m³	126,13	120,83	15.481,95	126,13	126,13	15.481,95	15.481,95	15.481,95	15.481,95	100,00
Carga, transporte e descarga em cônica de material (bota-fora)											
72.2.1.4	m³	640,68	1,67	1.069,89	640,68	640,68	1.069,89	1.069,89	1.069,89	1.069,89	100,00
Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS											
72.2.2				11.936,10							
Momeno Extracordilário de Transporte - DHT											
72.2.2.1	m³	228,89	50,42	11.936,10	228,89	228,89	11.936,10	11.936,10	11.936,10	11.936,10	100,00
Retirada e resassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento: e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos											

Adriano Gomes do Nascimento
PMCC/SECOB - Coordenador de Planejamento de Obras

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.
Eng. João Neto de Oliveira

CONTRATO Nº: 2.08.008/2018
 VALOR DO CONTRATO: 32.427.053,86
 VALOR DA ADEQUAÇÃO: 1.471.026,56
 PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 à 31/10/2020
 7ª MEDICÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

DATA BASE: MARÇO/2018
 IBI = 26,85%
 LOCAL: CAMPINA GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DO ORÇAMENTO	PREÇO DO EMPILHAMENTO			PREÇO DO SERVIÇO QUANTITATIVO			ACRÉSCIMO DE PREÇO	ADICIONADO AO PREÇO	ADICIONADO À PREÇO ANTERIOR	ADICIONADO INICIAL DO PREÇO	R\$ (R)
		UNID.	QTD.	% EMP. UNIT.	PREÇO TOTAL	QTD. MATERIAIS E SERVIÇOS	PREÇO UNIT. MATERIAL					
75.0	ENFORNO DO AÇÚ DE BOCCONÓ - ACESSOS: JEPH. HOSPITAL DA FAP, PARQUE DE BODOCONÓ, CONDOMÍNIO POMA LINDU, PARQUE TECNOLÓGICO				45.209,93							
77.0	RUA JOÉ LINS DO RÊGO				8.893,66				8.893,66			8.893,66
77.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				8.893,66				8.893,66			8.893,66
77.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	27,29	7,56	206,31	27,29	206,31		206,31			206,31
77.1.2	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	38,21	5,79	221,24	38,21	221,24		221,24			221,24
77.1.3	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	38,21	120,83	4.616,91	38,21	4.616,91		4.616,91			4.616,91
77.1.4	Substituição de material de base de apoio "horrachudo" por BGS	m³ x km	191,04	1,67	319,04	191,04	319,04		319,04			319,04
77.1.5	Mônimen o Extradoriário de Transporte - DHT (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m³	68,23	50,42	3.440,16	68,23	3.440,16		3.440,16			3.440,16
80.0	RUA AB'DON NARY				6.536,64				6.536,64			6.536,64
80.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				6.536,64				6.536,64			6.536,64
80.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	20,27	7,56	153,24	20,27	153,24		153,24			153,24
80.1.2	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	28,37	5,79	164,26	28,37	164,26		164,26			164,26
80.1.3	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	28,37	120,83	3.427,95	28,37	3.427,95		3.427,95			3.427,95
80.1.4	Substituição de material de base de apoio "horrachudo" por BGS	m³ x km	141,56	1,67	238,91	141,56	238,91		238,91			238,91
80.1.5	Mônimen o Extradoriário de Transporte - DHT (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m³	50,66	50,42	2.554,28	50,66	2.554,28		2.554,28			2.554,28
81.0	RUA BE. AFONSO J. ENRIQUE DE ALBUQUERQUE				9.207,25				9.207,25			9.207,25
81.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				9.207,25				9.207,25			9.207,25
81.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	28,55	7,56	215,84	28,55	215,84		215,84			215,84
81.1.2	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	39,96	5,79	231,37	39,96	231,37		231,37			231,37
81.1.3	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	39,96	120,83	4.828,37	39,96	4.828,37		4.828,37			4.828,37
81.1.4	Substituição de material de base de apoio "horrachudo" por BGS	m³ x km	199,82	1,67	333,70	199,82	333,70		333,70			333,70
81.1.5	Mônimen o Extradoriário de Transporte - DHT (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m³	71,36	50,42	3.597,97	71,36	3.597,97		3.597,97			3.597,97
85.0	RUA M. NOEL FELICIANO				8.179,27				8.179,27			8.179,27
85.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				8.179,27				8.179,27			8.179,27
87.0	RUA JOEF THOMAS				6.022,88				6.022,88			6.022,88
87.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	18,67	7,56	141,15	18,67	141,15		141,15			141,15
87.1.2	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	26,14	5,79	151,35	26,14	151,35		151,35			151,35
87.1.3	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	26,14	120,83	3.158,50	26,14	3.158,50		3.158,50			3.158,50
87.1.4	Substituição de material de base de apoio "horrachudo" por BGS	m³ x km	130,76	1,67	218,27	130,76	218,27		218,27			218,27
87.1.5	Mônimen o Extradoriário de Transporte - DHT (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m³	46,68	50,42	2.353,61	46,68	2.353,61		2.353,61			2.353,61
89.0	ACESSO AO CONJUNTO JOÃO PAULO II				11.847,36				11.847,36			11.847,36
89.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				11.847,36				11.847,36			11.847,36
89.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	96,79	7,56	727,68	96,79	727,68		727,68			727,68
89.1.2	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	51,42	5,79	297,72	51,42	297,72		297,72			297,72
89.1.3	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	51,42	120,83	6.210,08	51,42	6.210,08		6.210,08			6.210,08
89.1.4	Substituição de material de base de apoio "horrachudo" por BGS	m³ x km	257,08	1,67	428,32	257,08	428,32		428,32			428,32
89.1.5	Mônimen o Extradoriário de Transporte - DHT (cimento e areia), cc m aproveitamento do paralelepípedo	m³	91,82	50,42	4.629,56	91,82	4.629,56		4.629,56			4.629,56
90.0	RUA VICENTE GOMES DE ALMEIDA				17.356,06				17.356,06			17.356,06
90.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				17.356,06				17.356,06			17.356,06
90.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	58,81	7,56	446,80	58,81	446,80		446,80			446,80
90.1.2	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	75,33	5,79	436,16	75,33	436,16		436,16			436,16
90.1.3	Carga, transporte e descarga em clínica de material (bota-fora)	m³	75,33	120,83	9.102,12	75,33	9.102,12		9.102,12			9.102,12
90.1.4	Substituição de material de base de apoio "horrachudo" por BGS	m³ x km	75,33	1,67	125,33	75,33	125,33		125,33			125,33

ANTONIO GOMES DO NASCIMENTO
 PMEG/SECOB - Coordenador
 de Planejamento de Obras

PAO. MUNIC. DE CAMPINA GRANDE

Consultoria Rocha Cavalcante Ltda.
 Rua João Nogueira



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

CONTRATO Nº: 2.08.008/2018
VALOR DO CONTRATO: R\$ 32.427.053,06
VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 1.471.026,56
PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 à 31/10/2020
7ª MEDICÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

DATA BASE: MARÇO/2018
IBDI = 26,95%
LOCAL: CAMPINA GRANDE

ITEM	DESCR. DO SERVIÇO	PREÇO DO ORÇAMENTO			ESTIMADO REGO QUANTITATIVO			ESTIMADO FINANCEIRO (R\$)		
		UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	AREA, VOLUMES E META DE ENTREGA	MEDIDA NO PRELADO	ACUMULADO ATÉ MEDIDA ANTERIOR	MEDIDA NO PRELADO	ACUMULADO INCLUINDO O PRELADO
90.1.4	Momento o Extracurricular do Trabalho - DHT	m³ x km	376,64	1,67	638,99	376,64	376,64	620,99	620,99	620,99
90.1.5	Retirada e ressaetaimento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos	m²	134,55	50,42	6.791,99	134,55	134,55	6.791,99	6.791,99	6.791,99
95.0	RUA ALAIDE A. MEIERSOS				2.673,02			2.673,02	2.673,02	2.673,02
95.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				2.673,02			2.673,02	2.673,02	2.673,02
95.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	8,29	7,56	62,67	8,29	8,29	62,67	62,67	62,67
95.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	11,60	5,79	67,36	11,60	11,30	67,16	67,16	67,16
95.1.3	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	11,60	120,83	1.401,63	11,30	1.401,63	1.401,63	1.401,63	1.401,63
95.1.4	Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS	m³ x km	58,00	1,67	96,86	58,00	58,00	96,86	96,86	96,86
95.1.5	Momento o Extracurricular do Trabalho - DHT	m²	20,72	50,42	1.044,70	20,72	20,72	1.044,70	1.044,70	1.044,70
95.1.6	Retirada e ressaetaimento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos	m²	102,96	50,42	5.190,74	41,56	41,56	2.095,46	2.095,46	2.095,46
100.0	RUA MEN DE SÁ				13.294,43			4.546,27	4.546,27	4.546,27
100.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				13.294,43			4.546,27	4.546,27	4.546,27
100.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	41,19	7,56	311,40	12,47	12,47	94,27	94,27	94,27
100.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	57,66	5,79	333,85	17,46	17,46	101,09	101,09	101,09
100.1.3	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	57,66	120,83	6.967,06	17,46	17,46	2.109,69	2.109,69	2.109,69
100.1.4	Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS	m³ x km	288,26	1,67	481,38	87,28	87,28	145,76	145,76	145,76
100.1.5	Momento o Extracurricular do Trabalho - DHT	m²	102,96	50,42	5.190,74	41,56	41,56	2.095,46	2.095,46	2.095,46
100.1.6	Retirada e ressaetaimento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos	m²	121,54	50,42	6.130,05	91,80	91,80	4.628,56	4.628,56	4.628,56
100.2	RUA JOAQUIM DA SILVA ZEÇA				15.680,31			11.894,95	11.894,95	11.894,95
100.2.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				15.680,31			11.894,95	11.894,95	11.894,95
100.2.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	48,05	7,56	361,69	36,72	36,72	277,60	277,60	277,60
100.2.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	68,05	5,79	394,01	51,41	51,41	297,66	297,66	297,66
100.2.1.3	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	68,05	120,83	8.222,48	51,41	51,41	6.211,87	6.211,87	6.211,87
100.2.1.4	Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS	m³ x km	340,26	1,67	568,28	257,04	257,04	429,26	429,26	429,26
100.2.1.5	Momento o Extracurricular do Trabalho - DHT	m²	121,54	50,42	6.130,05	91,80	91,80	4.628,56	4.628,56	4.628,56
100.2.1.6	Retirada e ressaetaimento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos	m²	115,48	50,42	5.848,27	86,80	86,80	3.546,27	3.546,27	3.546,27
100.3	AV. MAIECHAL FLORIANO PERDOTO 1				97.463,58			53.172,94	53.172,94	53.172,94
100.3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				97.463,58			53.172,94	53.172,94	53.172,94
100.3.1.1	Freagem de material betuminoso	m²	15.996,06	5,30	84.178,72	10.032,63	10.032,63	53.172,94	53.172,94	53.172,94
100.3.1.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				12.673,86			100,00	100,00	100,00
100.3.1.2.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	24,98	7,56	188,24	188,24	188,24	100,00	100,00	100,00
100.3.1.2.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	73,10	5,79	423,25	423,25	423,25	100,00	100,00	100,00
100.3.1.2.3	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	73,10	120,83	8.832,67	8.832,67	8.832,67	100,00	100,00	100,00
100.3.1.2.4	Substituição de material de base o suporte "borrachudo" por BGS	m³ x km	174,28	1,67	291,05	291,05	291,05	100,00	100,00	100,00
100.3.1.2.5	Momento o Extracurricular do Trabalho - DHT	m²	62,26	50,42	3.136,65	3.136,65	3.136,65	100,00	100,00	100,00
100.3.1.2.6	Retirada e ressaetaimento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedos	m²	2.976,98	5,30	15.774,39	2.407,72	2.407,72	13.820,92	13.820,92	13.820,92
100.3.1.2.7	Freagem de material betuminoso	m²	4.170,27	5,30	22.102,43	22.102,43	22.102,43	13.820,92	13.820,92	13.820,92
100.4	RUA DR. CARLOS CIAGAS				15.774,39			18.885,44	18.885,44	18.885,44
100.4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				15.774,39			18.885,44	18.885,44	18.885,44
100.4.1.1	Freagem de material betuminoso	m²	2.976,98	5,30	15.774,39	3.563,29	3.563,29	18.885,44	18.885,44	18.885,44
100.5	RUA AR STIDES LOBO				22.102,43			5.550,58	5.550,58	5.550,58
100.5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				22.102,43			5.550,58	5.550,58	5.550,58
100.5.1.1	Freagem de material betuminoso	m²	4.170,27	5,30	22.102,43	24,09	24,09	130,11	130,11	130,11
100.6	RUA JOÃO MIGUEL LEÃO				5.806,23			130,11	130,11	130,11
100.6.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				5.806,23			130,11	130,11	130,11
100.6.1.1	Retirada de material de baixo si ponte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	16,09	7,56	121,83	17,21	17,21	130,11	130,11	130,11
100.6.1.2	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	25,30	5,79	146,51	24,09	24,09	130,11	130,11	130,11

Adriano Gomes do Nascimento
PMCG/SECOB - Coordenador de Planejamento de Obras

Eng. João Neto de Oliveira
CREA: 160055388-0/PE

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

ITEM	UNID.	PREÇO NO EMPILHAMENTO		PREÇO TOTAL	EXERCÍCIO PREÇO QUANTITATIVOS		ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MÉDIA NO PERÍODO	ADJUSTADO INCLUINDO O PERÍODO	RÉPITO (N)
		ENTR.	P. tipo item.		MEDIO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO				
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB SECRETARIA DE PLANEJAMENTO COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO										
CONTRATO Nº: 2.08.008/2018 VALOR DO CONTRATO: 32.427.053,06 VALOR DA ADEQUAÇÃO: 1.471.026,56 PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 à 31/10/2020 7ª MEDICÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO										
DATA BASE: MARÇO/2018 ÍNDI = 2,685% LOCAL: CAMPINA GRANDE										
EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)										
109.1.1	Substituição de material de base de apoio "horchudo" por B65	m³	25,26	120,83	3.044,92	24,09	24,39	2.910,79	2.910,79	4,41
109.1.1.1	Momento Extraordinário de Transporte - DIT	m³ x km	126,00	3,67	210,44	120,44	201,13	201,13	201,13	4,41
109.1.1.2	Retirada e ressaiteamento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo	m²	45,00	50,42	2.268,90	49,02	43,32	2.169,07	2.169,07	4,40
ACESSO AOS CONDOMÍNIOS MAJOR VENEZIANO LUIZ E IV										
112.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				397.081,21			65.891,48	223.530,96	
112.1	Retirada de material de base de apoio "horchudo", exclusiva bota-fora	m³	1.231,00	7,56	9.306,36	204,27	892,37	65.891,48	157.639,48	
112.1.1	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	1.723,40	5,79	9.978,49	285,98	694,18	1.544,28	5.235,05	43,71
112.1.1.1	Substituição de material de base de apoio "horchudo" por B65	m³	1.723,40	120,83	208.238,42	285,98	970,16	1.655,52	5.617,22	43,71
112.1.1.2	Momento Extraordinário de Transporte - DIT	m³ x km	8.617,00	1,67	14.390,39	1.429,90	4.850,30	34.554,96	117.224,43	43,71
112.1.1.3	Retirada e ressaiteamento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo	m²	3.077,50	50,42	155.467,55	510,68	1.732,44	25.748,49	87.349,63	43,71
RUA OTÁVIO BATISTA CABRAL										
113.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				57.578,40			28.599,38	57.242,93	
113.1	Retirada de material de base de apoio "horchudo", exclusiva bota-fora	m³	178,26	7,56	1.349,46	89,90	177,46	679,64	1.341,59	0,58
113.1.1	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	249,90	5,79	1.446,92	123,86	246,44	728,73	1.439,47	0,58
113.1.1.1	Substituição de material de base de apoio "horchudo" por B65	m³	249,90	120,83	30.195,42	123,86	246,44	15.207,85	30.019,00	0,58
113.1.1.2	Momento Extraordinário de Transporte - DIT	m³ x km	1.249,50	1,67	2.086,67	629,31	612,92	1.050,95	2.074,53	0,58
113.1.1.3	Retirada e ressaiteamento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo	m²	446,25	50,42	22.489,89	224,76	215,90	11.332,40	22.989,34	0,58
RUA RICARDO WAGNER DA PAZ										
114.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				33.697,36			33.697,36	33.697,36	
114.1	Retirada de material de base de apoio "horchudo", exclusiva bota-fora	m³	104,47	7,56	789,79	104,47	104,17	789,79	789,79	
114.1.1	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	146,25	5,79	846,79	146,25	146,25	846,79	846,79	
114.1.1.1	Substituição de material de base de apoio "horchudo" por B65	m³	146,25	120,83	17.671,39	146,25	146,25	17.671,39	17.671,39	
114.1.1.2	Momento Extraordinário de Transporte - DIT	m³ x km	731,26	1,67	1.221,20	731,26	731,26	1.221,20	1.221,20	
114.1.1.3	Retirada e ressaiteamento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo	m²	261,17	50,42	13.166,19	261,17	261,17	13.166,19	13.166,19	
RUA MARIA DE LOURDES CHIRIM LIMA 1										
116.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				20.460,48			20.460,48	20.460,48	
116.1	Retirada de material de base de apoio "horchudo", exclusiva bota-fora	m³	63,43	7,56	479,53	63,43	63,43	479,53	479,53	
116.1.1	Carga, transporte e descarga em câmbio de material (bota-fora)	m³	88,80	5,79	514,15	88,80	88,80	514,15	514,15	
116.1.1.1	Substituição de material de base de apoio "horchudo" por B65	m³	88,80	120,83	10.729,70	88,80	88,80	10.729,70	10.729,70	
116.1.1.2	Momento Extraordinário de Transporte - DIT	m³ x km	444,01	1,67	741,50	444,01	444,01	741,50	741,50	
116.1.1.3	Retirada e ressaiteamento de paralelepípedo sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuitado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), c/m aproveitamento do paralelepípedo	m²	158,58	50,42	7.995,60	158,58	158,58	7.995,60	7.995,60	

Adriano Gomes do Nascimento
 PMCG/SEJOB - Coordenador
 de Planejamento de Obras

PREF. MUNIC. DE CAMPINA GRANDE
 Adriano Gomes do Nascimento
 PMCG/SEJOB - Coordenador
 de Planejamento de Obras

Consultoria Rocha Cavalcante Ltda.
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA: 160805208 DPEP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO
1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO

CONTRATO Nº: 2.08.008/2018
VALOR DO CONTRATO: 32.427.053,06
VALOR DA ADEQUAÇÃO: 1.471.026,56
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01/07/2021 à 31/07/2020
7ª MEDIÇÃO DA 1ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO



DATA BASE: MARÇO/2018
BDI = 26,85%
SOCAL: CAMPINA GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREÇO UNITÁRIO			PREÇO TOTAL	QUANTIDADE			VALORES			RENTAL (%)	
		UNID.	QTD.	P. UNID.		QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO ACUMULADO	PREÇO ACUMULADO	PREÇO ACUMULADO			
117.0	RUA SILVA BARBOSA				6.996,00								
117.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.996,00								
117.1.1	Fresagem de material bituminoso	m²	1.320,00	5,30	6.996,00	984,52	5.217,96	5.217,96	5.217,96	5.217,96	25,42		
118.0	RUA APÍGEO VELOZO				77.608,01								
118.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				77.608,01								
118.1.1	Fresagem de material bituminoso	m²	14.643,02	5,30	77.608,01	11.656,25	61.778,13	61.778,13	61.778,13	61.778,13	20,40		
123.0	RUA MAÍNOEL JUSTINO				2.640,79								
TOTAL					1.471.026,56				814.858,29	188.293,11	1.003.151,40	31,81	

Campina Grande, 12 de novembro de 2021

LOCAL E DATA

Adriano Gomes do Nascimento
PMCG/SECOP - Coordenador
de Planejamento de Obras

PREF. MUNIC. DE CAMPINA GRANDE
Rafael Augusto de Jesus C. Xavier
Eng. Civil - CREA-PB Nº 6026554-2

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.
Eng. João Neto de Oliveira
CREA 606655206 DIPP